
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Екатеринбург

Об утверждении списка образовательных организаций -  пилотных
площадок стажировочной площадки по реализации мероприятия 

«Повышение качества образования в школах с низкими результатами 
обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных 

условиях, путем реализации региональных проектов 
и распространения их результатов» в 2020 году

В целях реализации приказа Министерства образования молодежной 
политики Свердловской области от 07.02.2020 № 186-Д «О реализации 
мероприятия «Повышение качества образования в школах с низкими 
результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных 
социальных условиях, путем реализации региональных проектов 
и распространение их результатов» подпрограммы 3 «Педагогические кадры 
XXI века» государственной программы Свердловской области «Развитие системы 
образования и реализация молодежной политики в Свердловской области 
до 2025 года» в 2020 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список образовательных организаций -  пилотных площадок 
стажировочной площадки по реализации мероприятия «Повышение качества 
образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, 
функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, путем реализации 
региональных проектов и распространения их результатов» (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель Министра Н.В. Журавлева

Отпечатано в типографии «Сити Принт», заказ № 3414, тираж 2000



2

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образования 
и молодежной политики 
Свердловской области . .
от М £1 Щ Р  No J//-%
«Об утверждении списка 
образовательных организаций -  
пилотных площадок стажировочной 
площадки по реализации мероприятия 
«Повышение качества образования 
в школах с низкими результатами 
обучения и в школах, 
функционирующих 
в неблагоприятных социальных 
условиях, путем реализации 
региональных проектов 
и распространения их результатов» 
в 2020 году»

СПИСОК
образовательных организаций -  пилотных площадок стажировочной

площадки
по реализации мероприятия «Повышение качества образования в школах 

с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих 
в неблагоприятных социальных условиях, путем реализации региональных 

проектов и распространения их результатов» в 2020 году

Номер
строки

Наименование 
муниципального образования, 

расположенного 
на территории 

Свердловской области

Наименование образовательной организации

1 2 3
1. Муниципальное образование 

Алапаевское
муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Кировская средняя 
общеобразовательная школа»

2. Артинский городской округ муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Азигуловская средняя 
общеобразовательная школа»

3. Артинский городской округ муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Староартинская средняя 
общеобразовательная школа»

4. Асбестовский городской округ муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 22 им. Н.И. Кузнецова» Асбестовского 
городского округа



3

1 2 3
5. Ачитский городской округ муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Ачитского городского округа 
«Заринская средняя общеобразовательная 
школа» -  филиал «Гайнинская основная 
общеобразовательная школа»

6. Байкаловский муниципальный 
район

муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Баженовская средняя 
общеобразовательная школа»

7. Белоярский городской округ муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Косулинская средняя 
общеобразовательная школа № 8»

8. Березовский городской округ Березовское муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Героя 
Советского Союза Неустроева С.А.»

9. Березовский городской округ Березовское муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 10»

10. Городской округ 
Верхотурский

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Кордюковская средняя 
общеобразовательная школа»

11. Волчанский городской округ муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 26»

12. Гаринский городской округ муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Андрюшинская средняя 
общеобразовательная школа»

13. Муниципальное образование 
«город Екатеринбург»

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 87

14. Муниципальное образование 
«город Екатеринбург»

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 107

15. Муниципальное образование 
«город Екатеринбург»

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 46

16. Муниципальное образование 
«город Екатеринбург»

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 112

17. Ирбитское муниципальное 
образование

муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Пьянковская основная общеобразовательная 
школа»

18. Город Каменск-Уральский муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
N° 7»

19. Город Каменск-Уральский муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2»



4

1 2 3
20. Город Каменск-Уральский муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная 
школа № 39»

21. Город Каменск-Уральский муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная 
школа № 27 с интернатом»

22. Каменский городской округ муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Сосновская средняя 
общеобразовательная школа»

23. Камышловский 
муниципальный район

муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение Аксарихинская средняя 
общеобразовательная школа

24. Качканарский городской 
округ

муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа № 5»

25. Качканарский городской 
округ

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Валерьяновская средняя 
общеобразовательная школа»

26. Городской округ 
Красноуфимск

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 9»

27. Городской округ 
Красноуфимск

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Пудлинговская основная школа»

28. Городской округ 
Красноуфимск

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Основная школа № 4»

29. Красноуфимский округ муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Крыловская средняя 
общеобразовательная школа»

30. Кушвинский городской округ муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 3

31. Кушвинский городской округ муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 10»

32. «Городской округ 
«Город Лесной»

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 8»

33. Малышевский городской 
округ

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 19 Малышевского городского округа

34. Невьянский городской округ муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
села Конево»

35. Город Нижний Тагил муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 3



5

1 2 3
36. Город Нижний Тагил муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 138

37. Нижнетуринский городской 
округ

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение Нижнетуринского городского округа 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени 
Е.В. Панкратьева»

38. Новоуральский городской 
округ

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 57 с углубленным изучением отдельных 
предметов»

39. Полевской городской округ муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Полевского городского округа 
«Средняя общеобразовательная школа 
с. Полдневая»

40. Пышминский городской округ муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Пышминского городского округа 
«Черемышская средняя общеобразовательная 
школа»

41. Городской округ Ревда муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 1»

42. Городской округ Ревда муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 7»

43. Режевской городской округ муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 5»

44. Рефтинский городской округ муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 17» городского округа Рефтинский

45. Североуральский городской 
округ

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 1

46. Серовский городской округ муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 11

47. Серовский городской округ муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение основная общеобразовательная школа 
№ 26

48. Слободо-Туринский 
муниципальный район

муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Краснослободская средняя 
общеобразовательная школа»

49. Городской округ 
Староуткинск

муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Староуткинская средняя



6

1 2 3
общеобразовательная школа № 13»

50. городской округ Сухой Лог муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 10»

51. Сысертский городской округ муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная 
школа № 30» п. Большой Исток

52. Сысертский городской округ муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 10» д. Б. Седельниково

53. Сысертский городской округ муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная школа 
№ 16 с. Никольское

54. Тавдинский городской округ муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение -  средняя общеобразовательная школа 
№ 2

55. Тавдинский городской округ муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение -  основная общеобразовательная 
школа № 14

56. Тавдинский городской округ муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение -  основная общеобразовательная 
школа № 8

57. Тавдинский городской округ муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение основная общеобразовательная школа 
с. Городище

58. Талицкий городской округ муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Талицкая средняя 
общеобразовательная школа № 4»

59. Туринский городской округ муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение Чукреевская средняя 
общеобразовательная школа

60. Шалинский городской округ филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Шалинского 
городского округа «Шалинская средняя 
общеобразовательная школа № 45» -  «Илимская 
основная общеобразовательная школа»


